## IN ....HELIOGABALUM.

C2\_94 v.1 Humana suetus exsecare viscera,  
 2 futura divinator inde ut disceret,  
 3 extispicinae dirus auctor absonae,  
 4 excretionis in putrem voraginem  
 5 abjectus, augur inspicit luti fibras  
 6 olentis : hoc dignum sepulturae genus  
 7 regnantibus debetur impie pium  
 8 qui Christianorum profundunt sanguinem.

## PALAE TRANSVERSAE CASPAR. SUENCOFELTI.

C2\_95 v.1 Biblia triste furens operire parabat Erynnys,  
 2 dogmata quae sanae relligionis alunt.  
 3 Tollere quin etiam studio properabat anili,  
 4 justificam vera cum pietate fidem.  
 5 Orsa Silesus eques capit instrumenta laborem,  
 6 atque Deam tanto fasce levemus, ait.  
 7 Et merito, nam quos chartae serventur in usus,  
 8 in quibus est, nisi si vana litura, nihil ?  
 9 Spiritus est doctor, non littera numinis expers,  
 10 mortaline Deus creditur ore loqui ?  
 11 Fossor hic e dia tellure ligonibus istis,  
 12 vulsit abundantis spem segetemque boni.  
 13 Frugiferos veluti verres evertere sulcos.  
 14 Nare solet radix sicubi vesca latet.  
 15 Vineae servantis Christi quae sanguine pinguet,  
 16 praeda, viro vites depopulante, jacet.  
 17 Has operae testes, atque haec insignia rerum  
 18 fert, Acheronteo nobilitante choro.  
 19 Nempe quod Eumenides timuere, viriliter ausus,  
 20 salvificum marris contumulavit opus.

## DE ARBORIBUS LOCO MOTIS.

C2\_96 v.1 Mutasse rumor autumat pomos locum,  
 2 Terra erutas, et stare nunc situ novo,  
 3 nullo movente : quid ? Quid ergo rebimur  
 4 migrationis hujus et miraculi  
 5 causam esse ? Numquid audierunt Orphea

6 Amphionemve concinentes ? An sacris  
7 mutae, silentibus, loquentur arbores ?

AD AMICUM INVIDENTEM.

C2\_97 v.1 Ubertate moram mihi fata faventia pensant,  
2 sera sub autumnum tempora veris ago.  
3 Te memorant in nos ideo transversa tueri,  
4 tamque repentinas indoluisse vices.  
5 At non, quando tuli, quae non vastissimus Atlas  
6 sustinet, Herculeo robore, maestus eras.  
7 Sed tibi digna pati, nec dum satis aequa videbar :  
8 tunc cum luctisono plangere tempus erat.  
9 Non bonus est qui laeta dolens hilarescit acerbis,  
10 hoc miseri proprium daemonis esse putant.

IN SIMILEM FELICITATIS IACTATOREM.

C2\_98 v.1 Dum queror adverso super, ei, lamenta profundens  
2 sidere, perpetuo quod mihi saevit atrox :  
3 tu memorare meras contra, tua gaudia, gerras,  
4 transactos pergis laeticiaque, dies.  
5 Ut tua percurrat convivia crebra voluptas,  
6 utque per hortenses delicieris agros.  
7 Ut per odoriferos hilarans Floralia campos  
8 cum nymphis soleas instituisse choros.  
9 Asper at ista crucem jactantia frivola nobis,  
10 et quasi sim tali fulmine dignus ais.  
11 Perge, nec invideo : fatis florentibus uti,  
12 dum licet, o nullas experiare vices.  
13 Ne tamen insultare velis contraria passo,  
14 Fortunam potius convenienter habe.  
15 Nostra malis mens est nunc assuefacta ferendis,  
16 et qua suis didici pertolerare cruces.  
17 Vincere at ancipitem post laeta negotia sortem,  
18 Martis hic eximii casus et artis eget.

DE PINDARIS SENTENTIA.

C2\_99 v.1 Sic nempe mentes improbae mortalium  
2 ad fraudulenta pronoiores sunt lucra  
3 laudanda, quam laudare jus, fas et Themis,  
4 at interim repunt ad asperum diem  
5 simul citatae, quae dies lucris modum  
6 poenamque paenitudinemque dulcium  
7 rerum vehet, decurticans licentiam  
8 luxumque. Liberaliorum ferias  
9 examen acre terminat : cum futilis  
10 cessat voluptas, longus imminet dolor.

IN AEMULUM.

C2\_100 v.1 Quod penetres aulas et splendida limina regum,  
2 unde metit nitidas cultor opimus opes,

3 diceris haec propter nostris illudere musis,  
 4 quas humili virtus conditione premit.  
 5 Nos aliquid tenui dedimus statione reposti,  
 6 tu nihil in tanto grandis honore paris.  
 7 Scripta, face, ingenium prodant exerta, patescet  
 8 sortis, an Aoniae te beet artis honor.

AMICO DEFICIENTI.

C2\_101 v.1 Tu locupletari vigilans es totus in illo,  
 2 res tibi sufficiens ut sit et ampla domi.  
 3 Artis amator ego nervis huc tendo profusis  
 4 orbis ad antipodes ut mihi nomen eat.  
 5 Vatis at officio cupis usque licenter abuti,  
 6 non licet hoc : opibus non fruor ipse tuis.

EPICEDII COMMENDATIO.

C2\_102 v.1 Non tantum calamos pietas in gaudia stringit,  
 2 sed pius est etiam funera flere labor.  
 3 Praecipue vatum numeros meruere disertos,  
 4 optima qui patriae consulere suae.  
 5 Usibus humanis quos si rapit invida Clotho,  
 6 publica res merito signa doloris alit.  
 7 Non cadit absque feris succisa fragoribus arbor,  
 8 vir bonus ingenti non sine clade ruit.

**MICHAELIS ABELI FRANCOFURDIANI CARMINUM LIBER TERTIUS.**

DE ADOLESCENTE NAIVO.

C3\_1 v.1 O quicumque resuscitationem  
 2 Telluris gremio reconditorum  
 3 obstipae rationis impotenti  
 4 impugnatis acumine, aut futuram  
 5 lente creditis, huc adeste, et aegram  
 6 confirmate fidem fideliore  
 7 exemplo, redeuntis e barathro  
 8 leti, lucis ad halitum supernae.  
 9 Christo funereum ciente corpus.  
 10 En quem sandapila modo efferebant,  
 11 tumbae pulveribus sub integendum,  
 12 deserto, viden, ambulat feretro :  
 13 vivax, incolumis redintegerque  
 14 jam matrem alloquitur, levatque fletus  
 15 luctu laetitiaque temperatos :  
 16 et victos obitus libenter audit,  
 17 se passumque mali nihil renarrat.  
 18 Eia res hilarante digna plausu, et  
 19 laeti pectoris approbatione.  
 20 Qui de carcere nigricantis Orci  
 21 vinclis ex adamantinis reportans

22 luci restituit rigentem ephebum :  
 23 vivit celsus et imperat per aevum.  
 24 Et nos haud aliter beatiori  
 25 vitae mancipat ac perennitati.  
 26 Nam morti dominatur ac Satanae  
 27 haud quoquam manus imminuta Christi est,  
 28 aequae cum Patre gloria fruētis.